БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ «ҺАҠЛАУ АУЫЛЫ  ТӨП  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Һаҡлау ауылы  төп  дөйөм белем биреү мәктәбе МБДББУ)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.САКЛОВО» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ ООШ с.Саклово)

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	«31»  август  2020 й.

	№  130
	«31» августа  2020 г.

	«Об утверждении перечня учебных пособий на 2020-2021 учебный год, планируемых к использованию в образовательном процессе».

В целях реализации образовательной программы МБОУ ООШ с. Саклово, и на основании решения заседания педагогического совета МБОУ ООШ с.Саклово протокол №  1
от    27.08.2020 г.

                                      приказываю:

1. Утвердить  перечень учебных пособий,  планируемых к использованию в образовательном процессе в МБОУ ООШ с.Саклово в  2020 - 2021 учебном  году (Приложение  № 1)

2. Согласовать перечень учебных пособий с  РОО.

3. Допустить к использованию учебные пособия 2015-2019 годов издания.
4. Школьному библиотекарю Бахтиевой А.Г. в срок до 01.09.2020 г.  подготовить информацию для педагогического коллектива, родителей (законных представителей) обучающихся, классных руководителей - сделать сводную ведомость имеющихся  учебных пособий, подлежащих к использованию.
5. Ответственному за работу школьного сайта Сапраньковой О.Н. разместить приказ с перечнем учебных пособий в открытом доступе на сайте школы.
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Галиевой Н.Н. взять под особый контроль организацию учебного процесса с использованием учебно- методического обеспечения из одной предметной методической линии с учетом имеющегося фонда учебников и учебных пособий в школьной библиотеке.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по учебно-
      воспитательной работе  Галиеву Н.Н.
 Директор школы                                                                                                     Р.М.Газиев
С приказом ознакомлены: _________ (Сапранькова О.Н.)

                                             _________ (Галиева Н.Н.)

                                             _________ (Бахтиева А.Г.)
Приложение № 1

к приказу № 130    от «31» августа  2020 г.

Список учебных пособий, используемый в образовательном процессе
в 2020-2021 учебном году
Учебные  пособия и литература
Предмет:  Башкирский  (государственный)  язык

	№
	Автор, наименование учебника
	Издательство
	№ ФП
	Стандарт образования
	Класс

	1
	Тулумбаев Х.А. Башкирский язык
	Уфа  Китап

	2

	2
	М.С.Давлетшина, Н.Н.Киньябаева. Башкирский язык
	Уфа  Китап

	3

	3
	М.С.Давлетшина, Н.Н.Киньябаева. Башкирский язык
	Уфа  Китап

	4

	4
	З.М.Габитова.  Башкирский язык
	Уфа  Китап

	5

	5
	З.М.Габитова.  Башкирский язык
	Уфа  Китап

	6

	6
	Усманова  М.Г. Башкирский язык
	Уфа  Китап

	7

	7
	Усманова  М.Г. Башкирский язык
	Уфа  Китап

	8

	8
	Усманова  М.Г. Башкирский язык
	Уфа  Китап

	9

Предмет: Биология
	№
	Автор, наименование учебника
	Издательство
	№ ФП
	Стандарт образования
	Класс

	1
	Пасечник В.В. Биология
	ДРОФА

	6

	2
	Пасечник В.В. Биология
	ДРОФА

	7

	3
	Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А.  и др. Биология.
	ДРОФА

	9

Предмет: География

	№
	Автор, наименование учебника
	Издательство
	№ ФП
	Стандарт образования
	Класс

	1
	Домогацких Е.М.,  Алексеевский Н.И. География. (В 2 частях).
	Русское слово

	7

	2
	Домогацких Е.М.,  Алексеевский Н.И. География.
	Русское слово

	8

	3
	Домогацких Е.М.,  Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н..  География.
	Русское слово

	9

Предмет: Родной (русский) язык

	№
	Автор, наименование учебника
	Издательство
	№ ФП
	Стандарт образования
	Класс

	1
	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Кузнецова М.И., Казакова Е.И.,  Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский родной язык.
	Просвещение

	1

	2
	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Кузнецова М.И., Казакова Е.И.,  Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский родной язык.
	Просвещение

	2

	3
	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Кузнецова М.И., Казакова Е.И.,  Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский родной язык.
	Просвещение

	3

	4
	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Кузнецова М.И., Казакова Е.И.,  Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский родной язык.
	Просвещение

	4

	5
	Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Загоровская О. В.,  Казакова Е.И., Васильевых И.П.,  Гостева Ю. Н.,  Добротина И. Н.,  Нарушевич  А. Г. Русский родной язык.
	Просвещение

	5

	6
	Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Загоровская О. В.,  Казакова Е.И., Васильевых И.П.,  Гостева Ю. Н.,  Добротина И. Н.,  Нарушевич  А. Г. Русский родной язык.
	Просвещение

	6

	7
	Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Загоровская О. В.,  Казакова Е.И., Васильевых И.П.,  Гостева Ю. Н.,  Добротина И. Н.,  Нарушевич  А. Г. . Русский родной язык.
	Просвещение

	7

	8
	Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Загоровская О. В.,  Казакова Е.И., Васильевых И.П.,  Гостева Ю. Н.,  Добротина И. Н.,  Нарушевич  А. Г. . Русский родной язык.
	Просвещение

	8

	9
	Александрова О.М.,  Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Загоровская О. В.,  Казакова Е.И., Васильевых И.П.,  Гостева Ю. Н.,  Добротина И. Н.,  Нарушевич  А. Г. . Русский родной язык.
	Просвещение

	9

Предмет: Литературное чтение на родном (русском) языке

	№
	Автор, наименование учебника
	Издательство
	№ ФП
	Стандарт образования
	Класс

	1
	Кубасова О.В. Литературное чтение.
	Ассоциация 21 век

	1

	2
	Кубасова О.В.   Литературное чтение. В 3 частях.
	Ассоциация 21 век

	2

	3
	Кубасова О.В.  Литературное чтение. В 4 частях.
	Ассоциация 21 век

	3

	4
	Кубасова О.В.   Литературное чтение. В 4 частях.
	Ассоциация 21 век

	4

Предмет:  Родная (русская) литература
	№
	Автор, наименование учебника
	Издательство
	№ ФП
	Стандарт образования
	Класс

	1
	Р.И.Альбеткова. Русская словесность.
	Дрофа

	5

	2
	Р.И.Альбеткова. Русская словесность.
	Дрофа

	6

	3
	Р.И.Альбеткова. Русская словесность.
	Дрофа

	7

	4
	Р.И.Альбеткова. Русская словесность.
	Дрофа

	8

	5
	Р.И.Альбеткова. Русская словесность.
	Дрофа

	9

        Составили:

 Зам. директора по УВР _________ Н.Н.Галиева

                                     Библиотекарь __________________ А.Г.Бахтиева